平成２１年４月２８日

各      位

会 社 名  株 式会社エ ンプラス

代表者名  代表取締役社長 横田 大輔

（コード番号 ６９６１  東証第一部）

問合せ先  取締役兼常務執行役員 経営戦略本部長

            酒 井  崇

（TEL．０４８－２５３－３１３１）

資本準備金および利益準備金の額の減少に関するお知らせ

  当社は、平成２１年４月２８日開催の取締役会において、平成２１年６月２６日に開催を予定して

いる定時株主総会に、下記のとおり資本準備金および利益準備金の額の減少について付議することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．資本準備金および利益準備金の額の減少の目的

  当社は、今後の機動的な資本戦略を可能とし、また配当可能額の充実を図るため、資本準備金

および利益準備金の額の減少を行うものであります。

２．資本準備金および利益準備金の額の減少の要領

  会社法第４４８条第１項の規定に基づき、資本準備金の額を減少しその他資本剰余金に、利益

準備金の額を減少し繰越利益剰余金に振り替えるものであります。

（１）減少する準備金の項目および額

資本準備金   10,975,889,249 円のうち 8,955,775,249 円

利益準備金      622,862,351 円の全額

（２）増加する剰余金の項目および額

その他資本剰余金   8,955,775,249 円

繰越利益剰余金     622,862,351 円

３．資本準備金および利益準備金の額の減少の日程（予定）

（１）取締役会決議日   平成２１年４月２８日

（２）株主総会決議日   平成２１年６月２６日（予定）

（３）債権者異議申述公告  平成２１年６月２９日（予定）

（４）債権者異議申述 終期日  平成２１年７月２９日（予定）

（５）効力発生日     平成２１年７月３０日（予定）

４．今後の見通し

  本件は、純資産の部の勘定振替となりますので、当社の純資産および業績に与える影響はあり

ません。

なお、上記内容につきましては、平成２１年６月２６日開催予定の定時株主総会において、承

認可決されることを条件とします。

以 上